[image: image3.jpg]TERRBINEET





Покана за предавање
Лекарската комора на Македонија и организацијата “Мактрансплант” имаат чест да Ве поканат на предавање  на кое ќе бидат презентирани низа активности кои ги спроведуваме со цел да ја подигнеме свеста кај населението за дарувањето органи како највисок хуман чин, а со тоа и трансплантацијата на органи како единствен начин за спасување на многу човечки животи. 

Во моментов во земјава се трансплантираат само бубрези кај возрасни и кај деца од жив дарител, но се направија и две кадаверични трансплантации. Новиот Закон за трансплантација на органи и ткива отвора можност за развој на т.н. кадаверична трансплантација односно  трансплантација на органи од пациент во состојба на мозочна смрт. 
Наша цел е паралено со институционалните напори за развој на кадаверичната трансплантација, да ги информираме матичните доктори за можностите и придобиките од органодонорството.

Прес конференцијата на која ќе говорат лекари од Клиниката за нефрологија, ќе се одржи на 03.04.2014 во 13 часот во салата на болницата во Куманово.
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